D. Card. BARTOLINI, S. R. C. Praefectus.

Pro R. P. A. Placido Ralli, *Secretarius.*
Ioannes Can. Ponzi, *Substitutus.*

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

LEONIS DIVINA PROVIDENTIA PAPAE XIII

MOTUS PROPRIUS

quo usus characteris theutonici tollitur, et usus plumbei numismatis cum adiectis cordulis limitatur in Apostolicis Litteris.

LEO PP. XIII.

Universae Ecclesiae regimen humilitati Nostrae concreditum inter alia sollicitudinem a Nobis expostulat, ut per eos, quorum opera, et ministeriis utimur, eae meliorationes ac modificationes quae magis publicae utilitati consulere, magisque aetati huic nostrae respondere videntur, in re praesertim ecclesiastica procurentur, atque afferantur, Quapropter cum experientia compertum fuerit charactere theutonicum vulgo *Bollatico* utpote ab usu communi remotum, Litterarum Apostolicarum lectioni difficultatem ingerere, et earumdem remorari expeditionem quoisque authenticum exemplar, *Transumptum* nuncupatum, signatum non fuerit; plumbeum vero numisma faciliori huiusmodi Litterarum transmissioni haud leviter obesse, super quibus elatas quandoquidem fuisse querelas novimus, Nos his, aliisque minoris ponderis incommodis prospiciendum. Apostolici muneric esse reputamus.

Idcirco de consilio dilecti Nostrri Filii Cardinalis Pro-Datarii, et auditio desuper etiam dilecto filio Cardinali S. R. E. Vice-Cancellario, per praesentes Litteras Motu proprio characteris, de quo supra, in Apostolicis Litteris usum sublatum, et abolitum decernimus ac declaramus, mandantes ut a praesentium publicatione Litterae Apostolicae communi latino charactere super charta pergamina, ut in more est, excribantur et exarantur, firmis tamen manentibus omnium, et singulorum Officialium, et ministrorum subscriptionibus cum proprii cuiusque muneric respectiva designatione.

Quoad plumbea numismata una cum adiectis cordulis prae-cipimus ea servanda tantum esse in Apostolicis Litteris collationum, erectionum et dismembrationum Beneficiorum maiorum, nec non in aliis S. Sedis solemnibus actis. In reliquis vero litteris et praesertim quae Beneficia minora ac dispensationes super impedimentis matrimonialibus respiciunt Auctoritate Nostra Apostolica, per praesentes eadem abolemus, et abolita fore statuimus et mandamus, iisque substitui ac substitutam, et subrogatam fore iubemus impressionem rubri coloris sigilli noviter conficiendi imagines ipsorum Apostolorum Petri et Pauli referentis, inscriptione Nominis regnantis Summi Pontificis circumducta. Quae autem pro fideliter custodiendis et asservandis plumbi numismatum typis statuta sunt, eadem per praesentes confirmamus atque examussim observanda esse decernimus.

Quamobrem Cardinalibus Nostris Pro-Datario, et S. R. E. Vice-Cancellario eorumque pro tempore Successoribus hoc Nostro Motu proprio praecipimus et iniungimus, ut ipsi in posterum in quacumque Litterarum Apostolicarum huiusmodi expeditione, superius praemissa atque ordinata pree oculis habentes, ea firmiter observent, et ab omnibus et singulis sibi respective subiectis Officialibus, ministris ac personis quibuscumque inviolabiliter observari faciant.

Non obstantibus quibusvis Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, ac, quatenus opus sit, de iure quaesito non tollendo ; aliisque Nostris et Cancellariae Apostolicae regulis ; nec non Privilegiis, Indultis, Facultatibus et Litteris Apostolicis speciali mentione dignis, et ex quacumque causa hic forsitan necessitate exprimenda, concessis, approbatis et innovatis, usibus quoque, stylis, consuetudinibus etiam diuturnis, et inverteratis in contrarium praemissorum quomodolibet facientibus vel extantibus. Quibus omnibus et singulis illarum omnium et singularum tenores pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes ad praemissorum effectum specialiter et expresse praesentibus huius Nostri Motus propriis Litteris derogamus, caeteris contrariis quibuscumque.

Nulli ergo hominum liceat paginam hanc Nostrae abolitionis, suppressionis, subrogationis, confirmationis, praecepti, statuti, mandati et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc tentare praesumpserit, indignationem Dei Omnipotentis et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se neverit incursum.

Datum Romae, apud S. Petrum die vigesima nona decembris T 878.

LEO PP. XIII.

CAROLUS Card. SACCONI
Pro- Datarius.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

LEONIS DIVINA PROVIDENTIA PAPAE XIII

ALLOCUTIO

habita die 28 februarii 1879 ad S. E. R. Cardinales in aedibus Vaticanis.

Venerabiles Fratres,

Amplissimi Ordinis vestri praesentia libenter hodie perfruimur, ut Vobiscum ex Praedecessorum nostrorum instituto, de confirmatione Patriarchae Babylonensis Chaldaeroum agamus, cuius electione, viduae Sedis regimini consulendum, Episcopi Chaldaici ritus pro sua parte curaverunt.

Ea enim quae ad Orientales Ecclesias pertinent, Venerabiles Fratres, pro supremo eo ministerio, quo ex divina institutione perfungimur, peculiari Nostra sollicitudine ac studio digna omnino putamus, quemadmodum et a Praedecessoribus Nostris omni aetate factum esse comperimus. Quorum quidem tantum fuit in Orientales Ecclesias studium, tantusque amor, ut ad Damasum scribens Basilius in ea verba eruperit: *Nos*

semper tempore praeterito recreavit caritatis vestrae vis admirabilis. Noverant enim Ipsi pristinam illarum regionum nobilitatem, in quibus sol iustitiae humano generi affulsit ; necnon earum Ecclesiarum veterem gloriam, quae paeclaras caelestis sapientiae et admirabilis sanctitatis lumina protulerunt. Quapropter et Nos ab ipso Nostri Pontificatus exordio cum Orientis Ecclesias gravissimis procellis divexari conspexerimus, singularum necessitatibus opem afferre contendimus ; et opportunam nacti occasionem, qua per Legatos paecipuorum Europae Principum de publicis Orientis rebus componendis consultantur, non omisimus omnibus officiis agere, ut ius catholicae Religionis in iis regionibus libere exercendae publice agnosceretur et sanaretur. Quod cum feliciter obvenerit, propositum Nobis fixumque in animo est, indesinenter omnem operam dare, et eidem iuri sua vis plene constet in omnibus, atque ita libertate et dignitate Catholicae professionis adserita, stent firmis defixa radicibus elementa illa, quibus in primis publicorum disciplinamorum, publicae auctoritatis honor, hominum inter se caritas et benignitas, societatis ordo et omnis humanus cultus aluntur et florent.

Confidimus autem, Venerabiles Fratres, eos qui Othomanici imperii res moderantur, facile intellecturos suarum rationum esse, ut quod ius et aequitas postulat, catholicis suae ditioni subditis plene et cumulate tribuant; praesertim cum recentia ac splendida omnino experimenta ceperint fidelitatis eorum, ac optimae in rempublicam voluntatis, quam adversantium caluniae in suspicionem et invidiam vocare, per summam iniuriam conabantur.

Ita profecto continget, ut catholicae communionis gentes ex Apostolicae Sedis ministerio et curis fructus percipient saluberrimos : catholicae autem unitatis exsortes, videntes quid intersit inter felicitatem temporum qua olim utebantur, et miseram in quam modo prolapsi sunt conditionem, prudenter consilium capiant, portum salutemque petendi in institutis maiorum, qui in Catholicae Ecclesiae communione, in obsequio

huius Apostolicae Sedis suam dignitatem tuebantur, et cum gloria florebant.

Nunc autem, Venerabiles Fratres, explentes ea quae ab Apostolico Nostro Ministerio ad solandum Chaldaicae Ecclesiae luctum postulantur, Vobis commemoramus, Ecclesiam illam suo Patriarcha, elapso anno, fuisse viduatam ob interitum Venerabilis Fratris Iosephi Audo, qui a sanctae memoriae Decessore Nostro Pio IX, in Consistorio habitu die 11 septembris anno 1848 in ea dignitate confirmatus, et ad eam canonicę fuerat institutus. Hic Antistes, quem eximius pietatis et religionis sensus ornabat, aliquamdiu tamen extremis vitae suaे annis, malorum consiliorum aestu abreptus, fidelis obsequii erga hanc Apostolicam Sedem immemor fuit; sed Apostolica Auctoritate monitus, ita ad officium rediit, ut debitam obedientiam Romano Pontifici praestans, eius causa magnas a dissidentibus suaे nationis molestias christiana constantia pertulerit, et appropinquante vitae exitu supremam vocem, testem doloris quo veniam erroris sui deprecabatur, testem devotee suaे voluntatis, devinctique animi huic Petri Cathedrae et Christi Vicario, cum magna suorum omnium aedificatione reliquerit. Eo extinto, Chaldaici ritus Antistites in Synodalem Conventum in Coenobio a B. Maria Virgine nuncupato, apud Alkosh canonicę coiere, et consuetis caeremoniis servatis, Venerabilem Fratrem Petrum Eliam Abolionan Episcopum Gezireensem, die 26 iulii anno proxime elapso Patriarcham Babylonensem Chaldaeorum suis suffragiis elegerunt seu postularunt. De hac electione litteras accepimus, quas tum suffragatores Episcopi, tum Patriarcha electus cum professione obsequii sui erga hanc Apostolicam Romanam Ecclesiam ad Nos dederunt, postulantes ut electionem confirmare, et sacri pallii honorem electo tribuere, Apostolica Nostra Auctoritate vellemus. Spes est Nobis, Venerabiles Fratres, praedictum Venerabilem Fratrem Eliam cogitantem *tanto magis nos obnoxios fieri, quanto effusiori gratia contingerit honor ari, nihil habiturum antiquius, quam ut in eo gradu, quem obtinuit, omnes boni Pastoris*

partes expleat, et Chaldaicae Ecclesiae incolumitati ac incremento operam suam strenue et salutariter navet. Hac spe erecti, et rebus omnibus per Nostram Congregationem Fidei propagandae Orientalium Ecclesiarum negotiis praepositam, accurate expensis et probatis, de ipsius Congregationis sententia ipsum Venerabilem Fratrem Petrum Eliam in Patriarcham Babylonensem Chaldaicae Ecclesiae confirmandum, Eique pallium, de Beato Petri corpore sumptum, hodie annuendum censuimus.

Auctoritate itaque Omnipotentis Dei, Sanctorumque Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra confirmamus et approbamus electionem seu postulationem a Venerabilibus Fratribus Episcopis Chaldaici ritus factam de persona Venerabilis Fratris Petri Eliae Abolionan, Eum praeftientes in Patriarcham et Pastorem Patriarchalis Ecclesiae Babylonensis Chaldaeorum, prout in decreto et schedula Consistorialibus exprimetur: contrariis quibuscumque non obstantibus.

In Nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

EX ACTIS CONSISTORIALIBUS

NOMINATIONES EPISCOPORUM.

Die 28 februarii 1879.

SSmus D. N. Leo XIII, praemissa allocutio supra relata, sequentes proposuit Ecclesias :

ARCHIEPISCOPALEM ECCLESIAM SPOLETAN. sponte dimissam a R. P. D. Dominico Cavallini Spadoni, pro R. P. D. Mariano Elvetio Pagliari in quinto supra quadragesimum aetatis suaee annum constituto. Romae inter alumnos Pontificii Seminarii

Pii cooptatus, doctorali laurea donatus est in philosophia, sacra Theologia et utroque iure. Penes Romanam Academiam theologicam Censor et Academicus, in Eugubina Cathedrali Canonicus Theologus renuntiatus, ibique etiam unica Praepositurae dignitate ad praesens usque coonestatus est.

EPISCOPALEM ECCLESIAM HETALONIEN. *in part. infid.* et Coadiutoriae cum futura successione Cathedralium Ecclesiarum *Marsicen, et Potentin,* *invicem* perpetuo canonice unitarum pro R. P. D. Aloisio Carvelli, sexagesimum tertium annum aetatis suae supergresso. In sacra theologia et in utroque iure laura donatus, -munere Vicarii Generalis in spiritualibus perfectus, atque inter Sanctitatis Suae domesticos Praelatos adscitus est.

EPISCOPALEM ECCLESIAM IULIOPOLITAN. *in part. in/,* pro R. D. Silvestro Sembratowicz presbytero graeco-rutheni ritus. Qui ex benignitate Sanctitatis Suae deputatus etiam fuit in auxiliarem R. P. D. Iosephi Sembratowicz, Archiepiscopi Ruthenorum Leopoliensis et Halicensis. Inter alumnos Pontificii Collegii S. Athanasii graeco-rutheni Romae adscriptus, S. Theologiae laura donatus est.

CATHEDRALEM ECCLESIAM CADICEN. seu GADITANEN. pro R. D. Iacobo Català et Albosa, in quadragesimo quarto aetatis suae anno constituto. Doctorali laura in facultate Sacrorum Canonum et in Sacra Theologia baccalaureatus gradu donatus est.

CATHEDRALEM ECCLESIAM CASTRI-MARIS pro R. D. Vincentio Maria Sarnelli, e nobilibus parentibus Neapoli progenito et in quadragesimo quarto aetatis suae anno constituto.

CATHEDRALEM ECCLESIAM ARIMINEN. pro R. D. Francisco Battaglini in quinquagesimo sexto aetatis suae anno constituto. Laurea doctorali in S. Theologia honestatus est et primam Archidiaconatus dignitatem in Bononiensi Metropolitana obtinuit usque ad praesens.

COADIUTORIAM cum futura successione Cathedralis ecclesiae *Boianen.* favore R. P. D. Francisci Macarone hactenus Anti-

stitis Tharmiensis et Coadiutoris R/P. D. Vincentii Bisceglia Thermularum Episcopi.

CATHEDRALEM ECCLESIAM ALATRIN. favore R. P. D. Petri Saulini, hactenus Antistitis Rosen, in part. infid.

CATHEDRALEM ECCLESIAM MALACITAN. favore R. P. D. Emmanuelis Gomez-Salazar hactenus Antistitis Seguntini.

CATHEDRALEM ECCLESIAM ALBA-REGALEM favore R. P. D. Ioannis Pauer hactenus Episcopi Olympensis, in part. infid.

METROPOLITANAM ECCLESIAM ARBOREN, pro R. P. Bonfilio Mura, presbytero Bosanensis Dioecesis, ac Ordinis Servorum B. M. V. expresse professo.

METROPOLITANAM ECCLESIAM COMPSAN. cum administratio-
ne perpetua Cathedralis Ecclesiae Campanien. favore R. P.
D. Salvatoris Nappi, hactenus Antistitis Dioecesis in part.
infidel.

METROPOLITANAM ECCLESIAM TARRACONEN. favore R. P.
D. Benedicti Vilamitjana et Viia hactenus Antistitis Derthu-
sensis.

PATRIARCHALEM ECCLESIAM ANTIOCHEN. Latini ritus in part.
infid. favore R. P. D. Petri Villanova Castellacci, hactenus
Petrensis Archiepiscopi.

Monasterium B. M. V. de Maris-stella, ac Prioratum
B. M. V. de Augia-Maiore in Helvetia et Austria invicem
canonice unit. favore R. P. Mauri Kaikum Presbyteri Curien-
sis Dioeceseos ac Ordinis Cisterciensis expresse professi, a
RR. Capitulo et Monachis in Monasterio B. M. V. Augiae-
Maioris de more electi, atque ex benignitate Sanctitatis suae
confirmati.

EPISCOPALEM ECCLESIAM CYRENEN, in part. infid. favore
R. D. Achillis Rinaldini presbyteri Romani. Qui tum philo-
sophica, tum theologica doctorali laurea donatus, inter sa. me.
Pii PP. IX Cubicularios honoris, tum inter Sanctitatis Suae
intimos Cubicularios supranumerarios adscriptus est.

EPISCOPALEM ECCLESIAM ABILEN. in part. infid. favore R. D.
Petri Facciotti Presbyteri Praenestini. Qui in auxiliarem Emi

ac Rmi Domini Antonini S. R. E*c* Cardinalis de Luca Episcopi Praenestini deputatus fuit.

EPISCOPALEM ECCLESIAM OKOPEN. **in part. infid.** et Coadiutoriae cum futura successione Cathedrali Ecclesiae *Ceneten.* favore R. D. Sigismundi e Comitibus Brandolini Rota Presbyteri Cenetenensis Dioeceseos. Qui apud Immaculatae Virginis Ecclesiam, patriae familiae expensis erectam, ac suppellectili sacra, censu, paroocialique domo ditatam, animarum curam aliquando exercens, hactenus S. Mariae de Miane, ubi etiam aere suo magis amplum assurgit templum, Archipresbyter-Parochus renunciatus est.